TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP THỰC PHẨM TP. HỒ CHÍ MINH
KHOA CHÍNH TRỊ  - LUẬT

Số: 07/TB-K.CTL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp.HCM, ngày 18 tháng 03 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v tổ chức sinh hoạt chuyên đề tháng 3/2023 với chủ đề “ChatGPT, Trí tuệ nhân tạo - Lợi ích và thách thức đối với nghề luật”

Căn cứ vào Kế hoạch đào tạo năm học 2022- 2023 của trường ĐH Công nghiệp Thực phẩm thành phố Hồ Chí Minh.
Căn cứ vào Kế hoạch tổ chức học thuật năm học 2022- 2023 của Khoa Chính trị -Luật, trường ĐH Công nghiệp Thực phẩm thành phố Hồ Chí Minh.
Nay khoa Chính trị - Luật thông báo việc tổ chức chương trình học thuật dành cho sinh viên với chủ đề “ChatGPT, Trí tuệ nhân tạo - Lợi ích và thách thức đối với nghề luật” như sau:
1. Thành phần tham dự:
- Thành phần tham dự bắt buộc:
+ Giảng viên: Giảng viên thuộc bộ môn Luật (không có giờ giảng) và các bộ môn khác của khoa nếu có quan tâm.
+ Sinh viên: Ban cán sự lớp các khóa 11, 12, 13 bao gồm Lớp trưởng, lớp phó, Bí thư.
- Thành phần tham dự: Sinh viên các khóa 11,12,13 theo danh sách lớp phân công
2. Quyền lợi khi tham gia
+ Được cộng điểm rèn luyện
+ Giao lưu, chia sẻ kinh nghiệm cùng diễn giả hàng đầu về ngành Luật:
· Thạc sĩ. Luật sư Nguyễn Thanh Đạm. Trưởng văn phòng Luật sư Việt Á Châu – Đoàn Luật sư thành phố Hồ Chí Minh.
· Thạc sĩ Luật sư Lê Bình Phương. Giám đốc công ty Luật TNHH Bình Phương- Đoàn luật sư Tp.HCM.
+ Được nhận quà tặng có giá trị khi tham gia đặt câu hỏi giao lưu.
3. Nội dung chủ đề - Thời gian – Địa điểm tổ chức
+ Chủ đề học thuật: “ChatGPT, Trí tuệ nhân tạo - Lợi ích và thách thức đối với nghề luật”
+ Thời gian tổ chức: 8h00-10h30, thứ ba, ngày 28/3/2023
+ Địa điểm tổ chức: Hội trường C, 140 Lê Trọng Tấn, P. Tây Thạnh, Q. Tân Phú, TP.HCM.
4. Quy định khi tham gia
+ Sinh viên tham gia trong buổi sinh hoạt chuyên đề mặc đồng phục áo khoa.
+ Tham dự đúng giờ.
Trên đây là nội dung thông báo về việc triển khai hoạt động học thuật và các thành phần tham gia hoạt động học thuật.
Trong quá trình triển khai nếu có gì chưa rõ hoặc cần tìm hiểu thêm, sinh viên liên hệ trực tiếp với cố vấn học tập để biết thêm thông tin.

Nơi nhận:
· BCN Khoa (để theo dõi);
· CVHT thực hiện;
· Trang web của Khoa;
· Lưu: Giáo vụ lưu.

 Trưởng Khoa
(đã ký)
Nguyễn Thị Thu Thoa